
  
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019 VILLANTERIO (PV) - Tel. 0382/974008  

CF: 90007680185 - C.U.: UFJZN2 

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it - PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

 E-mail Dirigente Scolastico: dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it 
 

 

1 
 
 

 

 

   All’ USR Lombardia 
   All’UST di Pavia 
   Alle Istituzioni scolastiche della Provincia 
 Alla Sezione Amministrazione Trasparente del Sito 
   Al Sito Web 
   All’Albo online 
 Agli atti 

 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   
 Missione 4: Istruzione e ricerca 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”. 
Riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica ( D.M 19/24) 

 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48612 
Titolo progetto: Non Disperdiamoci  
CUP: B84D21000450006 
 

 
 OGGETTO: AZIONE DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE, SENSIBILIZZAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 di- cembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ri- presa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1- Potenziamento  

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4 “intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

mailto:PVIC813007@istruzione.it
mailto:pvic813007@pec.istruzione.it
mailto:dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it




  
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019 VILLANTERIO (PV) - Tel. 0382/974008  

CF: 90007680185 - C.U.: UFJZN2 

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it - PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

 E-mail Dirigente Scolastico: dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it 
 

 

2 
 
 

 

 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF  (Collegio dei 

Docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 3 del 13/02/2024;  
VISTA la candidatura al progetto denominato “Non Disperdiamoci “ trasmessa in data 01/10/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’accordo di concessione prot. 0138737 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa, firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’unità di missione per il PNRR;  
VISTO il Provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 15970 del 05/11/2024; 
 

DISPONE 
 

ai fini delle azioni di informazione, disseminazione e pubblicità che questa Istituzione Scolastica è 

destinataria dei fondi rientranti nell’ambito del PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)  

 

Codice identificativo 

progetto 

CUP Titolo Progetto Importo autorizzato 

progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-P-48612 B84D21000450006 NON DISPERDIAMOCI € 102.171,11 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo sviluppo del 

progetto autorizzato saranno pubblicati sul sito web dell’Istituzione Scolastica e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica all’indirizzo https://www.icvillanterio.edu.it/ al fine di garantire informazioni e 

visibilità delle attività realizzate. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                          Prof. Carlo Raffaele Pedrazzini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:PVIC813007@istruzione.it
mailto:pvic813007@pec.istruzione.it
mailto:dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it
https://www.icvillanterio.edu.it/

		2024-11-06T12:14:30+0100
	CARLO RAFFAELE PEDRAZZINI




